



*Pressmeddelande*

## Höstbudgeten: omfördelning ingen kvalitetssatsning

I budgetpropositionen som offentliggjordes i dag föreslår regeringen en utökning av utbildningsplatserna till civilingenjör, läkare, tandläkare, sjuksköterska och specialistsjuksköterska. Dessutom vill regeringen satsa 400 miljoner kronor på humaniora och samhällsvetenskap i högre utbildning. Satsningarna finansieras dock inte av extra statliga medel till högskolesektorn, utan ska tas från andra utgiftsområden inom lärosätet, vilket Uppsala studentkår beklagar.

- Helt klart behövs dessa utökade platser på vårdutbildningarna och ingenjörutbildningarna, och en satsning på humaniora och samhällsvetenskap har behövts under lång tid. Men i och med att regeringen inte avsätter några extra resurser till de här utbildningarna, så låter man urholkningen av grundutbildningskvaliteten fortsätta, säger Karin Nordlund, ordförande i Uppsala studentkår.

Regeringen skriver i budgetpropositionen att en betydande andel av de studenter som antagits till högskoleutbildning inte är aktiva, och beräknar att den andelen, omräknat i pengar, uppgår till ca 900 miljoner kronor. Dessa pengar vill man nu dra in från lärosätena. I en första omgång beräknas 440 miljoner dras in under nästa år.

- Om lärosätena trots dessa pengar inte har lyckats hålla en bra kvalitet på grundutbildningen, ska man då dra in 440 miljoner och sedan tala om en kvalitetssatsning på högskolan? Det går inte ihop, säger Fatma Aksal, vice ordförande med utbildningspolitiskt ansvar. – I budgetpropositionen skriver regeringen att en högre utbildning av hög kvalitet behövs för välutbildad arbetskraft, för att skapa förutsättningar för ökad kunskap och forskning och för att stärka Sveriges konkurrenskraft. Nu vill vi se en reell satsning med utökade medel till grundutbildningen för att vi ska kunna ta dessa ord på allvar, säger Fatma Aksal.

En annan satsning i årets höstbudget är att stipendieprogrammen för utländska studenter från länder utanför EU/EES och Schweiz ska utökas från 30 miljoner till 50 miljoner kronor per år.

- De här extra medlen räcker inte ens till 200 personer. Om regeringen vill locka hit studenter från utlandet skulle de inte ha inför studieavgifter över huvud taget, säger Lars Niska, vice ordförande med studiesocialt ansvar.

**För ytterligare information, kontakta:**

Karin Nordlund, ordförande, Uppsala studentkår

Telefon: 018-480 31 01 alt. 0761-09 80 01

Fatma Aksal, vice ordförande med utbildningspolitiskt ansvar, Uppsala studentkår

Telefon: 018-480 31 02 alt. 0761-09 80 02

Lars Niska, vice ordförande med studiesocialt ansvar, Uppsala studentkår

Telefon: 018-480 31 03 alt. 0761-09 80 03